муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная школа № 4 п. Тавричанка Надеждинского района» имени В.Н.Косова

 23.03.2021 г.                                ПРИКАЗ                                      № 30-O-А
Об организации набора обучающихся
в первый класс на 2021-2022 учебный год
На основании Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего,  основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", приказа министерства образования Приморского края от 24 сентября 2020года № 1019-а «О ведении автоматизированной системы «Приморский край. Образование», в соответствии с приказом Управления образования администрации Надеждинского муниципального района от 05 октября 2020 №309-а «О ведении автоматизированной информационной системы «Приморский край. Образование» в Надеждинском муниципальном районе», приказом Управления образования администрации Надеждинского муниципального района от 23.03.2021 года №70-а « О приёме обучения в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Надеждинского муниципального района, по общеобразовательным программам начального общего образования с использованием автоматизированной информационной системы «Приморский край. Образование» на 2021-2022 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приёмную кампанию по приёму детей на обучение в первый класс, начиная с 01 апреля 2021 года осуществлять с использованием автоматизированной информационной системы «Приморский край. Образование», регистрируя заявления родителей (законных представителей) ребёнка в системе «Е-услуги», интегрированной в АИС «ПК. Образование».
2. Принять приказ о приёме детей на обучение в первый класс с использованием системы «Е-услуги».
3. Назначить ответственного за работу в системе «Е-услуги» по приёму, регистрации и движению заявления на обучение в первый класс заместителя директора по учебно-воспитательной работе Просянюк Н.В.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Просянюк Наталье Викторовне:
4.1. до 29.03.2021 года создать в подсистеме «Е-услуги» первые классы на 2021-2022 учебный год;
4.2. организовать приём заявлений и документов о зачислении в МБОУ СОШ №4 имени Косова детей, зарегистрированных на закреплённой территории (Приложение 1) с 01 апреля 2021 года по 05 июля 2021 года;
4.3. организовать приём заявлений и документов о зачислении в МБОУ СОШ №4 имени Косова, детей, не закреплённых на закреплённой территории с 06 июля 2021 года по 05 сентября 2021 года при наличии свободных мест на указанную дату;
4.4. разместить информацию на сайте образовательного учреждения, разместить на школьном стенде информацию:
· Правила приёма граждан в учреждение;
· Объявление о наборе в 1 класс;
· Информацию о количестве мест в первом классе;
· График и режим приёма документов;
· Перечень документов, необходимых при  подаче заявления;
· Образец заявления.
5. Установить график приёма заявлений и документов: ежедневно с 09:00 до 16:00, выходные – суббота и воскресенье.
6. Определить количество мест в первых классах – 50.
7. Чихрамовой И.А., секретарю учебной части, принимать заявления и документы родителей в следующем порядке:
· Регистрировать заявление в журнале приёма заявлений в первый класс;
· Выдать заявителю расписку о приёме документов;
· Подготовить проект приказа о зачислении ребёнка в первый класс;
· Уведомить родителя о результатах рассмотрения заявления в течение 7 рабочих дней с момента поступления оригинала документов (с указанием номера приказа при принятии положительного решения).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 4 имени Косова                              С.В. Зубарев
С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР                                                       Н.В.Просянюк
Секретарь учебной части                                                                И.А.Чихрамова

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 4 имени Косова
[bookmark: _GoBack]от 23.03.2021 года № 30-О-А

Территория микрорайонов,
закреплённых за МБОУ СОШ №4 имени Косова
(п.Тавричанка, ул.Лазо, 5)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 п.Тавричанка Надеждинского района» имени В.Н.Косова
(п.Тавричанка, ул.Лазо,5)
	Поселок Тавричанка:
улицы: Осипенко, Пригородная, Суворова, Первомайская, Лазо, Пионерская, Школьная, Гоголя, Водопроводная, Горняка, Суханова, Островского, Ленина, К.-Маркса, Красноармейская, Тихая, Лермонтова, Парковая, Партизанская, Кирпичная, Молодежная, Набережная, Гастрономная, Озерная, Чапаева, Тавричанская, Кустарная, Интернациональная, Толстого, Школьная, Колхозная, Линейная, М.Горького, Куйбышева, Рабочая, Пушкина, Советская, Овражная, Октябрьская, Петра Великого, Приморская, Дубравная, Новой Надежды, Проселочная, Сибирская, Солнечная.
переулки: Тупой, Косой.
микрорайон: Южный.
Поселок  Девятый Вал:
улицы: Набивайло, Зеленая, Девятый Вал, Ленина, АТЭК, Новая, Садовая, Лазо, Щелкунова, Морская, Прибрежная, Чапаева.
микрорайон: Морской Бриз.